
Указ Президента РА "Об установлении структуры 
Правительства Республики Армения" 

 
 
 
Руководствуясь 85-й статьей Конституции Республики Армения, постановляю:  
 
 
I. Установить следующую структуру Правительства Республики Армения:  
 
1. (1-й пункт утратил силу, указ УП-1218-Н от 17.12.02)  
2. Министерство здравоохранения  
3. Министерство торговли и экономического развития  
4. Министерство юстиции  
5. Министерство иностранных дел  
6. Министерство охраны природы  
7. Министерство сельского хозяйства  
8. Министерство энергетики  
9. Министерство образования и науки  
10. Министерство культуры и по делам молодежи  
11. (11-й пункт утратил силу, указ УП-1218-Н от 17.12.02)  
12. Министерство обороны  
13. (13-й пункт утратил силу, указ УП-6-Н от 15.04.03)  
14. (14-й пункт утратил силу, указ УП-1202-Н от 13.11.02)  
15.Министерство труда и социальных вопросов  
15.1 Министерство территориального управления  
16. Министерство транспорта и связи  
17. Министерство градостроительства  
18. Министерство финансов и экономики  
19. (19-й пункт утратил силу, указ УП-74-Н от 27.04.05)  
20. Министр-руководитель Аппарата Правительства  
 
 
II. Установить, что до завершения процесса реформирования системы 
государственного управления функционируют следующие органы 
государственного управления Республики Армения:  
 
1. Служба национальной безопасности  
2. Государственный комитет кадастра недвижимости  
3. (3-й пункт утратил силу, указ УП-74-Н от 27.04.05)  
4. Государственная налоговая служба  
5. Государственный таможенный комитет  
6. (6-й пункт утратил силу, указ УП-74-Н от 27.04.05)  
7. Полиция Республики Армения  
8. Управление по управлению государственным имуществом  
9. (9-й пункт утратил силу, указ УП-74-Н от 27.04.05)  
9.1 Государственный комитет по физической культуре и спорту  
10. Главное управление гражданской авиации  
 
 
III. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Армения УП-456 от 25 
июля 1995 года "Об установлении структуры и порядка деятельности 



Правительства Республики Армения" вместе со всеми дальнейшими изменениями 
и дополнениями.  
 
IV. Настоящий Указ вступает в силу с момента официального опубликования.  
 
 
 
ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ  

Р.КОЧАРЯН  
 

16 марта 2002 года  
Ереван  

 
 


